
 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «05» марта 2019 года № 127/19 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменения в  постановление Совета Министров 

 Луганской Народной  Республики от  19 мая 2015 года № 02-04/143/15 

 

Руководствуясь  статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной  Республики постановляет: 

 

1. Внести  в  Положение об осуществлении исполнительными органами 

государственной власти Луганской Народной Республики функций  и  

полномочий  учредителя государственного унитарного предприятия, 

государственного учреждения Луганской Народной Республики, утвержденное 

постановлением  Совета Министров Луганской Народной Республики от 

19.05.2015 № 02-04/143/15 «Об утверждении Положения об осуществлении 

исполнительными органами государственной власти Луганской Народной 

Республики функций  и  полномочий  учредителя государственного унитарного 

предприятия, государственного учреждения Луганской Народной Республики», 

следующее изменение: 

 

 изложить  подпункт 18 пункта 3 в  следующей редакции: 

«18) утверждает передаточный  акт  (разделительный  баланс)    при   

реорганизации и  ликвидационный  баланс при ликвидации предприятия, 

учреждения.». 

 

2. Подпункт  18 пункта  3 соответственно  считать  подпунктом  19. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики        С. И. Козлов 


